
e Länsstyrelsen 
. 'l Stockholm r--=--' 

MISSIV 

Datum 
2013-10-03 

Beteckning 
1 00-1688-2013 

Postadress 

Enheten för naturv rd 
Rebecca Ström ber 
08-7864037 

Ink. 

STOCKi·iCl";',l~.) STAD 
Kommunst.vf"::::·'! 3en 

RerJistr2~Ul"(;t 

2013 -W- O a 
Dnr:.&.f.::-l!,&~/?Til . kommunerna i Stockholms län 

Till: ~"::=:;:;:.:::' ==::..1 

Remiss av förslag tm riksintressen för friluftslivet 

Länsstyrelserna har fått regeringens uppdrag att lämna underlag till 
Naturvårdsverket med översiktliga bedömningar av nuvarande och eventuellt 
tillkommande områden som kan vara av riksintresse för friluftslivet. Uppdraget 
ska redovisas senast den 31 december 2013. 

I Stockholms län fim1s nio befintliga riksintresseområden. Länsstyrelsen föreslår 
reviderade gränser för dessa riksintresseområden samt tre nya riksintresse
onnåden. De ändrade gränserna för befintliga områden består av både 
utvidgningar och minskningar. En större förändring är att det befintliga 
riksintresseområdet Össebygarn~Roslagskulla har minskats till drygt en tredjedel 
av områdets nuvarande storlek och byter nanm till Tärnanområdet. Länsstyrelsen 
föreslår följande nya riksintresseområden: 

• Bornsjön 
@ Järvafåltet-Kungliga nationalstadsparken 
@ Rösjön-V allentunasjön-Angarn 

Vi har valt ut områden utifrån Naturvårdsverkets och Havs- och vattemnyndig
hetens riktlinjer, d.v.s. områden med så stora friluftsvärden att de är attraktiva för 
besökare från hela eller en stor del av landet eller utlandet samt onnåden som är 
viktiga för många mäuniskors friluftsliv och kan nyt\jas ofta och mycket. Urvalet 
av onnåden har också gjorts utifrån de diskussioner vi hade vid de fem 
kommunträffarna i bÖljan av sommaren samt utifrån dialog med andm aktörer. 

Viktiga underlag för utpekandet har varit programmet för skydd av tätortsnära 
natur i Stockholmsregionen (Länsstyrelsens rapport 2003 :20), regionplanen 
(RUFS 2010) med Stockholms regionala grönstruktur samt kommunernas 
översiktsplaner. Vårt förslag är i linje med landstingets arbete med den regionala 
grönstrukturen som är fastställd iRl)FS2QJD. Landstingets planeringsunderlag 
om bl.a. upplevelsevärden och tillgänglighet har varit betydelsefulla dokument vid 
urvalet av områden. 

Enligt miljöbalken ska riksintresseområden inte utsättas för påtaglig skada oavsett 
om påverkan sker utifrån eller inom riksintresseområdet. Gränserna är inte 
avsedda att tolkas som exakta och riksintresseområdena har därför avgränsats i en 
översiktlig skala. För att illustrera detta har vi försökt använda mjuka linjer på de 
kartor som bifogas remissen. 
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Datum Beteckning 

2013-10-03 100-1688-2013 

Denna remiss består av kartmaterial för såväl befintliga riksintresseområden som 
föreslagna nya områden samt en värdebeskrivning till varje område. Av 
beskrivningen framgår vilka kriterier som ligger till grund för utpekandet av 
området, vilka friluftsaktiviteter som kan utövas inom området samt en 
beskrivning av områdets värden och forutsättningarna för att dessa värden ska 
bevaras och utvecklas. 

I denna remiss vill vi j fOrsta hand ha era synpunkter på urvalet av områden 
samt områdenas avgränsningar. 

Vi välkomnar också synpunkter på de beskrivningar av riksintresseområdena som 
bifogas. Dessa beskrivningar är endast utkast och kommer att kompletteras med 
ytterligare innehåll, bl.a. om områdenas huvuddrag. 

Som Länsstyrelsen meddelade vid kommunträffarna samt i en skrivelse om 
uppdraget i våras innebär den mycket korta uppdragstiden att remisstiden endast 
blir fyra veckor. Länsstyrelsen är medveten om de svårigheter som ett kort 
remissförfarande kan orsaka och önskar därför kalla tjänstemän och politiker i 
länets alla kommuner till en hearingIdialogmöte den 8 november kl. 10-12 som 
ett komplement till remissen (se bifogad inbjudan). Syftet med mötet är erbjuda 
möjlighet till dialog kring Länsstyrelsens forslag till ändringar i befintliga 
riksintresseområden samt föreslagna nya områden. Vi är lyhörda för synpunkter 
kring hur vårt förslag kan påverka kommunernas utveckling. 

För att hinna bearbeta vårt förslag innan det skickas till Naturvårdsverket behöver 
vi era skriftliga synpunkter senast den 5 november 2013. 

För mer information avseende remissen kan projektledare Rebecca Strömberg 
kontaktas på telefon 08-785 40 37 eller e-post 
rebecca.stromberg@lansstyrelsen.se. 

Miljödirektör 

Bilagor: 

1. Översiktskarta med forslag till områden av riksintresse för friluftslivet 

2. Områdeskartor med värdebeskrivning för varje riksintresseområde 

3. Tabell med huvuddragen i förändringarna för varje område 

4. Inbjudan till hearingidialogmöte 
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Datum Beteckning 

2013-10-03 100-1688-2013 

Tabell över större förslag till förändringar 

Förslag till nya områden Består av följande områden 

Bornsjön Naturreservaten Bornsjön och Korpberget samt 

strandpromenaden norr om Norsborg, Hallunda och 

Slagsta. 

Järvafältet-Kungliga Från Rotebroleden och ner längs Igelbäcken och 

nationalstadsparken Kungliga nationalstadsparken till Södra Djurgården och 

Stora Fjäderholmen. 

Rösjön-Vallentunasjön- Från Rösjön och upp emot delar av det så kallade 

Angarn runriket runt Vallentunasjön samt längs Roslagsleden till 

Angarnsjöängen. 

Befintliga områden Större förändringar 

Stockholms skärgård; yttre Väddö kanal, delar med öppet hav och en del av 

delen Runmarö har tagits bort. Hela Nämdö, Malmaön och 

Ören har lagts till. Gålö och södra Mörkö har flyttats till 

andra riksintresseområden. 

Stockholms skärgård; Bebyggda öar eller delar av öar har tagits bort. 

mellersta delen 

Tärnanområdet (tidigare Området har minskats till drygt en tredjedel och omfattas 

Össebygarn-Roslagskulla) av kärnornrådet i Tärnanområdet. 

Bogesund Området har minskats och har ungefär samma 

utbredning som det nya naturreservatet. 

Nacka-Erstavik-Flaten Området har utvidgats med Flatens naturreservat och 

Stockholm stads delar av Nackareservatet. 

Björkfjärden-Prästfjärdens Området har utvidgats med bl.a. Rösaring och Frölunda 

övärld naturreservat. 

Tyresta-Ava-Gålö Området har utvidgats med naturreservaten Gålö och 

Alby och ett område söder om Svartbäcken. 

Hanveden (tidigare Agesta- Området har både utvidgats och minskats i olika delar. 

Lida-Riksten) 

Tullgarn-Södra Mörkö Området har utvidgats med södra Mörkö. 
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